MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 272/2017, 05 DE JULHO DE 2017
RESULTADO DOS RECURSOS E LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

REFERENTE À SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA
REDE E-TEC BRASIL E PROFUNCIONÁRIO – CURSOS TÉCNICOS NA

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – COORDENADOR DE CURSO,
COORDENADOR DE POLO E COORDENADOR DE PROFESSORES

MEDIADORES EDITAL Nº 230/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – IFFar, no uso de suas atribuições,
torna pública o Resultado dos Recursos e Lista de Candidatos Homologados
referente ao EDITAL Nº 230/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017, conforme segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve recurso.

2. LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

COORDENADOR DE POLO
CR Candelária
Coordenador de Polo - Multimeios Didáticos - EaD
 Nº Inscrição  Nome
000202  GIANCARLO BAZARELE MACHADO BRUNO

CR Carazinho
Coordenador de Polo - Agroindústria - EaD
Nº Inscrição  Nome
000160  ADRIANA BARBOZA
000154  FÁBIO FERNANDES DA SILVA

CR Não-Me-Toque
Coordenador de Polo - Agroindústria - EaD
Nº Inscrição  Nome
000191  LUCIANA POTT PREDIGER
000223  MILENE ANDRÉA GUADAGNIN

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

2

CR Rosário do Sul
Coordenador de Polo - Agroindústria - EaD
Nº Inscrição  Nome
000199  CIRCE REJANE ROSSIGNOLO SILVA DE BARROS
000137  LIDIANE GARCIA BRESSAN
000230  LILIANE DOS ANJOS SOARES
000228  LUCI IVANI FURTADO PRATES
000153  MARIANE DE SOUZA MACHADO

CR Santiago
Coordenador de Polo - Administração - EaD
Nº Inscrição  Nome
000219  ANGELICA DISCONZI DOS SANTOS
000166  FRANCIELE DA SILVA FREITAS
000208  RITA DE CÁCIA NUNES BIASI

CR São Gabriel
Coordenador de Polo - Administração - EaD
Nº Inscrição  Nome
000189  ADRIANA MARTINI CORREA PEDROSO
000221  ANGELA MEDEIROS DE ASSIS BRASIL
000184  ELIANE TEREZINHA RAYMUNDO GUEDES
000209  VALESKA SIMONI DO NACIMENTO DE LEON

Polo Alegrete
Coordenador de Polo - Administração - EaD
Nº Inscrição  Nome
000167  ANDERSON PEDROSO ITURBIDES
000164  DENISE ANTUNES AURÉLIO
000216  ERNESTO SCHMIDT OLEQUES
000235  LILIANE DOS ANJOS SOARES

Polo Barra do Quaraí
Coordenador de Polo - Multimeios Didáticos - EaD
Nº Inscrição  Nome
000212  FRANCISCO JOSE PAVANATTO JUNIOR
000227  LEANDRO JACQUES MARTINS
000233  LILIANE DOS ANJOS SOARES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

3

Polo Cruz Alta
Coordenador de Polo - Administração - EaD
Nº Inscrição  Nome
000205  FÁTIMA REGINA LAMB GRAMINHO
000157  LUCIANA POTT PREDIGER
000237  ODETE TERESA SUTILI CAPELESSO

Polo Ijuí
Coordenador de Polo - Multimeios Didáticos - EaD
Nº Inscrição  Nome
000174  MARI TEREZINHA DA ROCHA MONTEIRO
000196  MÁRCIO RODRIGUES DE VASCONCELLOS
000138  PRYSCILLA DA SILVA MENDES

Polo Jacuizinho
Coordenador de Polo - Agroindústria - EaD
Nº Inscrição  Nome
000222  DAIANA NIEDERAUER
000225  TAIS NIEDERAUER

Polo Santa Maria - Agusto Ruschi
Coordenador de Polo - Agroindústria - EaD
Nº Inscrição  Nome
000150  CARINE PISTOIA GUIMARÃES
000163  JOSÉ FERNANDO CORRÊA RODRIGUES
000151  MARIA ANTONIETA PISTOIA GUIMARÃES
000238  RAQUEL MACHADO LEITE
000207  SILVANE SPOLAOR
000204  VANESSA KLEIN

Polo Santo Cristo
Coordenador de Polo - Administração - EaD
Nº Inscrição  Nome
000179  ANGELA REGINA MENSCH DA LUZ
000182  CARINE MARIA GERHARDT
000146  ELOI ENGEL
000211  EMERSON FERNANDO BERNARDI
000183  JAIRO PULROLNIK
000185  WILSON FROELICH

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

4

Polo São Miguel das Missões
Coordenador de Polo - Administração - EaD
Nº Inscrição  Nome
000172  DANIELI HARTMANN ANTONELLO
000197  GEANINE ROSALINA DE DEUS
000187  VALERIA ROPKE

Polo São Sepé
Coordenador de Polo - Multimeios Didáticos - EaD
Nº Inscrição  Nome
000186  ADRIANA MARTINI CORREA PEDROSO
000147  LUCIANE DA SILVEIRA BRUM FIGUEIRA
000144  PAULA VICENTINA FERREIRA MACHADO

Polo Sobradinho
Coordenador de Polo - Multimeios Didáticos - EaD
Nº Inscrição  Nome
000190  KÉTRIN DRESCHER

COORDENADOR DE CURSO

Campus Alegrete
Coordenador de Curso - Agroindústria - EaD
Nº Inscrição  Nome
000168  ANDERSON PEDROSO ITURBIDES
000231  LEANDRO JACQUES MARTINS
000192  PAULO DURAN DOS SANTOS MOLINA

Campus Santa Rosa
Coordenador de Curso - Administração - EaD
Nº Inscrição  Nome
000177  ANGELA REGINA MENSCH DA LUZ
000159  ANTONIO CARLOS ZANELLA CAVALHEIRO
000136  CLAUDIO EDILBERTO HÖFLER
000175  FRANCIELE MEINERZ FORIGO
000198  GEANINE ROSALINA DE DEUS
000173  JAIRO PULROLNIK

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

5

000224  SAMANTA GALLO THIELKE

CEAD (Santa Maria)
Coordenador de Curso - Multimeios Didáticos - EaD
Nº Inscrição  Nome
000158  ANA LÚCIA DOS SANTOS
000220  ANGELICA DISCONZI DOS SANTOS
000141  DARLENE CRISTINA COLAÇO CHAVES
000193  HELENO CARMO BORGES CABRAL
000162  JOSÉ FERNANDO CORRÊA RODRIGUES
000139  PRYSCILLA DA SILVA MENDES
000239  RAQUEL MACHADO LEITE
000203  VANESSA KLEIN

COORDENADOR DE PROFESSORES MEDIADORES

Campus Alegrete
Coordenador de Professores Mediadores - Agroindústria - EaD
Nº Inscrição  Nome
000169  ANDERSON PEDROSO ITURBIDES
000194  EDUARDO BARROS COELHO PIERRY
000218  ERNESTO SCHMIDT OLEQUES
000213  HELENO CARMO BORGES CABRAL
000200  JAMILE FABBRIN GONÇALVES
000229  LEANDRO JACQUES MARTINS
000236  LILIANE DOS ANJOS SOARES

Campus Santa Rosa
Coordenador de Professores Mediadores - Administração - EaD
Nº Inscrição  Nome
000176  ANGELA REGINA MENSCH DA LUZ
000180  FRANCIELE MEINERZ FORIGO
000170  GRACIELE HILDA WELTER
000171  JAIRO PULROLNIK
000149  ROSA MARIA DA SILVA
000226  SAMANTA GALLO THIELKE
000188  WILSON FROELICH

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

6

CEAD (Santa Maria)
Coordenador de Professores Mediadores - Multimeios Didáticos - EaD
Nº Inscrição  Nome
000210  ANDREIA ROSANGELA KESSLER MUHLBEIER
000217  ANGELICA DISCONZI DOS SANTOS
000195  HELENO CARMO BORGES CABRAL
000178  JONATHAN DONATO PIPPI
000161  JOSÉ FERNANDO CORRÊA RODRIGUES
000148  LUCIANE DA SILVEIRA BRUM FIGUEIRA
000140  PRYSCILLA DA SILVA MENDES
000240  RAQUEL MACHADO LEITE
000152  TANIER BOTELHO DOS SANTOS
000206  VANESSA KLEIN

Santa Maria, 05 de julho de 2017.

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino – Portaria nº 113/2017